
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 6 - Forslag til lov om ændring af aktiesparekontoloven, aktieavancebeskat-

ningsloven, ligningsloven og forskellige andre love (Forhøjelse af loftet for indskud på ak-

tiesparekontoen, ændret status for aktier optaget til handel på en multilateral handelsfacili-

tet, diverse justeringer af reglerne vedrørende investeringsinstitutter, justering af visse ind-

beretningsregler m.v.). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

 

Jeppe Bruus 

/ Søren Schou 

  

10. november 2023 

J.nr. 2022-13809 

Offentligt
L 6 - Bilag 8

Skatteudvalget 2023-24



 

Side 2 af 6 

Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af aktiesparekontoloven, aktieavancebeskatnings-

loven, ligningsloven og forskellige andre love (Forhøjelse af loftet for indskud 

på aktiesparekontoen, ændret status for aktier optaget til handel på en multi-

lateral handelsfacilitet, diverse justeringer af reglerne vedrørende investe-

ringsinstitutter, justering af visse indberetningsregler m.v.) (L 6) 

 

Til § 2 

 

1) Nr. 15 affattes således: 

»15. I § 26, stk. 1, ændres »stk. 2-7, jf. dog § 23, stk. 2, 4, 5, 7 og 8« til: »stk. 2-6, 

jf. dog § 23, stk. 2, 4, 5, 7 og 8, og § 23 A, 1. pkt.«« 

[Konsekvensændring]   

 

2) Efter nr. 15 indsættes som nyt nummer:  

»01. To steder i § 26, stk. 3, 1. pkt., ændres »og 6« til: »og 5«.« 

[Konsekvensændring]  

 

Til § 5 

 

3) Nr. 2 affattes således:  

»2. I § 16 A, stk. 4, nr. 3, 1. pkt., og § 16 C, stk. 4, nr. 4, 1. pkt., og stk. 5, nr. 2, 1. 

pkt., ændres »nr. 10« til: »nr. 11«.«  

[Konsekvensændring]  

 

4) Efter nr. 8 indsættes som nyt nummer:  

»01. I § 16 C, stk. 9, 3. pkt., ændres »nr. 7« til: »nr. 8«.« 

[Konsekvensændring]  
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5) Nr. 7 udgår.  

[Konsekvens af ændringsforslag nr. 3]  

 

 

Til § 8  

 

6) I stk. 2, 1. pkt. og 2. pkt., ændres »2023« til: »2022«. 

[Ændret virkningstidspunkt for bestemmelse om mere end én aktiesparekonto] 
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Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

Efter aktieavancebeskatningslovens § 26, stk. 1, opgøres gevinst og tab ved afstå-

else af aktier efter reglerne i stk. 2-7, jf. dog § 23, stk. 2, 4, 5, 7 og 8, om lagerprin-

cippet. 

Det er med lovforslagets § 2, nr. 15, foreslået i § 26, stk. 1, efter »§ 23, stk. 2, 4, 5, 

7 og 8,« at indsætte »og § 23 A, 1. pkt.,«. 

Dertil er det med lovforslagets § 2, nr. 18, foreslået at ophæve aktieavancebeskat-

ningslovens § 26, stk. 5.  

Med ændringsforslag nr. 1 foreslås det at affatte lovforslagets § 2, nr. 15, således 

»I § 26, stk. 1, ændres »stk. 2-7, jf. dog § 23, stk. 2, 4, 5, 7 og 8« til: »stk. 2-6, jf. 

dog § 23, stk. 2, 4, 5, 7 og 8, og § 23 A, 1. pkt.«« 

Dermed foreslås det foruden tillige at henvise til § 23 A, 1. pkt., at ændre henvis-

ningen til stk. 2-7 til en henvisning til stk. 2-6.  

Der er tale om en konsekvensændring, der ved en fejl ikke indgik i det fremsatte 

lovforslag. Ændringsforslaget er således uden indholdsmæssig betydning.  

 

Til nr. 2 

Efter aktieavancebeskatningslovens § 26, stk. 3, 1. pkt., skal aktieretter og teg-

ningsretter til aktier, der er omfattet af § 25, ikke medregnes ved opgørelser efter 

stk. 2 og 6, og der skal ikke foretages en opgørelse efter stk. 2 og 6 ved afståelse af 

sådanne retter. 

Det er med lovforslagets § 2, nr. 18, foreslået at ophæve aktieavancebeskatningslo-

vens § 26, stk. 5. 

Med ændringsforslag nr. 2 foreslås det i lovforslagets § 2 at indsætte et nyt num-

mer, hvormed det foreslås to steder i § 26, stk. 3, 1. pkt., at ændre »og 6« til »og 

5«. 

Forslaget vil betyde, at henvisningerne i aktieavancebeskatningslovens § 26, stk. 3, 

1. pkt., til stk. 6 ændres til henvisninger til stk. 5. 

Der er tale om konsekvensændringer, der ved en fejl ikke indgik i det fremsatte 

lovforslag. Ændringsforslaget er således uden indholdsmæssig betydning.  
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Til nr. 3 og 5 

Det er med lovforslagets § 5, nr. 5, foreslået, i ligningslovens § 16 C, stk. 4, efter 

nr. 8 at indsætte et nyt nummer. Dermed vil nr. 9 og 10 blive nr. 10 og 11.  

Det er samtidigt med lovforslagets § 5, nr. 2, foreslået i ligningslovens § 16 A, stk. 

4, nr. 3, 1. pkt., at ændre »stk. 4, nr. 10« til »stk. 4, nr. 11«. Med lovforslagets § 5, 

nr. 7, er det desuden foreslået i ligningslovens § 16 C, stk. 5, nr. 2, 1. pkt., at ændre 

»nr. 10« til »nr. 11«. 

Der henvises imidlertid også i ligningslovens § 16 C, stk. 4, nr. 4, 1. pkt., til »nr. 

10«.  

Med ændringsforslag nr. 3 foreslås det at affatte lovforslagets § 5, nr. 2, således »I 

§ 16 A, stk. 4, nr. 3, 1. pkt., og § 16 C, stk. 4, nr. 4, 1. pkt., og stk. 5, nr. 2, 1. pkt., 

ændres »nr. 10« til: »nr. 11«.« 

Med ændringsforslag nr. 5 foreslås det, at lovforslagets § 5, nr. 7, udgår.  

Ændringsforslag nr. 3 vil betyde, at henvisningen i ligningslovens § 16 C, stk. 4, 

nr. 4, 1. pkt., til nr. 10 ligeledes vil blive ændret til en henvisning til nr. 11. 

Der er tale om en konsekvensændring, der ved en fejl ikke indgik i det fremsatte 

lovforslag. Ændringsforslaget er således uden indholdsmæssig betydning.  

Ændringsforslag nr. 5 er en konsekvens af ændringsforslag nr. 3. Med ændrings-

forslag nr. 3 er det således også foreslået at ændre henvisningen i ligningslovens § 

16 C, stk. 5, nr. 2, 1. pkt. 

 

Til nr. 4 

Det er med lovforslagets § 5, nr. 8, foreslået i ligningslovens § 16 C, stk. 5, efter 

nr. 5 at indsætte et nyt nummer. Dermed vil nr. 6 og 7 blive nr. 7 og 8.  

I ligningslovens § 16 C, stk. 9, 3. pkt., henvises der til stk. 5, nr. 7.  

Med ændringsforslag nr. 4 foreslås det i lovforslagets § 5 at indsætte et nyt num-

mer, hvormed det foreslås i § 16 C, stk. 9, 3. pkt., at ændre »nr. 7« til »nr. 8«. 

Forslaget vil betyde, at henvisningen i ligningslovens § 16 C, stk. 9, 3. pkt., til stk. 

5, nr. 7, ændres til en henvisning til stk. 5, nr. 8. 

Der er tale om en konsekvensændring, der ved en fejl ikke indgik i det fremsatte 

lovforslag. Ændringsforslaget er således uden indholdsmæssig betydning.  
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Til nr. 6  

Det er med lovforslagets § 8, stk. 2, foreslået, at lovens § 1, nr. 1, 7 og 8, ikke skal 

have virkning for konti, der er oprettet før den 1. januar 2023.  

Det foreslås i lovforslagets § 1, nr. 1, at indsætte en bestemmelse som aktiespare-

kontolovens § 1, stk. 2, 2. pkt., om, at Skatteforvaltningen efter anmodning kan 

træffe afgørelse om, at en senere oprettet konto tillægges skattemæssig gyldighed 

som en aktiesparekonto i stedet for en tidligere oprettet aktiesparekonto.  

Det foreslås i lovforslagets § 1, nr. 7, at ændre aktiesparekontolovens § 27, stk. 3, 

1. pkt., således at »stk. 1 eller over instituttets opgjorte skat eller afgift efter stk. 2« 

ændres til »stk. 1, over instituttets opgjorte skat eller afgift efter stk. 2 eller en af-

gørelse efter § 1, stk. 2, 2. pkt.,«.   

Det foreslås endvidere i lovforslagets § 1, nr. 8, at ændre aktiesparekontolovens § 

27, stk. 3, 2. pkt., således at »eller underretningen efter stk. 2« ændres til », under-

retningen efter stk. 2 eller afgørelsen efter § 1, stk. 2, 2. pkt«. 

De i lovforslagets § 1, nr. 7 og 8, foreslåede ændringer vil indebære, at der vil 

være mulighed for at klage til Landsskatteretten eller skatteankeforvaltningen over 

et afslag fra Skatteforvaltningen på anmodning om at tillægge en senere oprettet 

aktiesparekonto gyldighed som aktiesparekonto i stedet for en tidligere oprettet ak-

tiesparekonto. 

Med ændringsforslag nr. 6 foreslås det i lovforslagets § 8, stk. 2, 1. og 2. pkt., at 

ændre »2023« til »2022«. 

Ændringsforslaget vil betyde, at bestemmelsen om, at en senere oprettet aktiespa-

rekonto med Skatteforvaltningens godkendelse vil kunne blive anset for en gyldig 

aktiesparekonto, udvides til at have virkning for aktiesparekonti, der er oprettet 

den 1. januar 2022 eller senere. Adgangen til at påklage et afslag fra Skatteforvalt-

ningen på en anmodning om at tillægge en senere oprettet aktiesparekonto gyldig-

hed som aktiesparekonto, udvides tilsvarende.  

 

 


